CRO/RN
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RN
CNPJ: 08.430.761/0001-95

Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 2.518.327,34 2.518.327,34 225.021,47 -2.293.305,87
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.845.745,00 1.845.745,00 148.451,09 -1.697.293,91
ANUIDADES 1.845.745,00 1.845.745,00 148.451,09 -1.697.293,91
RECEITA DE SERVICOS 110.897,71 110.897,71 10.147,79 -100.749,92
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 63.266,47 63.266,47 6.418,53 -56.847,94
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 13.631,24 13.631,24 1.305,84 -12.325,40
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 34.000,00 34.000,00 2.423,42 -31.576,58
FINANCEIRAS 29.000,00 29.000,00 2.098,91 -26.901,09
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 13.000,00 13.000,00 0,00 -13.000,00
ATUALIZACAO MONETARIA 16.000,00 16.000,00 2.098,91 -13.901,09
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 16.000,00 16.000,00 2.098,91 -13.901,09
TRANSFERENCIAS CORRENTES 62.000,00 62.000,00 0,00 -62.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 62.000,00 62.000,00 0,00 -62.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 4.000,00 4.000,00 114,80 -3.885,20
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 3.000,00 3.000,00 114,80 -2.885,20
MULTAS E JUROS DE MORA 3.000,00 3.000,00 114,80 -2.885,20
INDENIZAGCOES E RESTITUICOES 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 466.684,63 466.684,63 64.208,88 -402.475,75
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 412.684,63 412.684,63 32.296,90 -380.387,73
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS DIVERSAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL

DOTAGAO
INICIAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

353.916,00
58.768,63
3.000,00
3.000,00
51.000,00

0,00
2.518.327,34
0,00
2.518.327,34

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

353.916,00
58.768,63
3.000,00
3.000,00
51.000,00

0,00
2.518.327,34
0,00
2.518.327,34
DESPESAS

Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

REALIZADAS. SALDO
23.151,52 -330.764,48
9.145,38 -49.623,25
1.212,38 -1.787,62
1.212,38 -1.787,62
30.699,60 -20.300,40

0,00 0,00
225.021,47 -2.293.305,87
0,00 0,00
225.021,47 -2.293.305,87

DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 2.333.327,34

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 946.279,64
REMUNERACAO PESSOAL 731.022,80
ENCARGOS PATRONAIS 215.256,84

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 573.159,64
BENEFICIOS A PESSOAL 31.459,64
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 506.700,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 35.000,00

CONTRIBUICOES 796.388,06

SERVICOS BANCARIOS 6.000,00

OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS 3.000,00

SENTENCAS JUDICIAIS 1.500,00

DEMAIS DESPESAS CORRENTES 7.000,00

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 185.000,00

INVESTIMENTOS 185.000,00

2.333.327,34
946.279,64
731.022,80
215.256,84
573.159,64
31.459,64
506.700,00
35.000,00
796.388,06
6.000,00
3.000,00
1.500,00
7.000,00
185.000,00
185.000,00

90.620,50
0,00

0,00

0,00
18.492,63
0,00
18.492,63
0,00
71.758,30
105,75
263,82
0,00

0,00

0,00

0,00

LIQUIDADAS
201.882,92

80.793,04
62.423,27
18.369,77
48.844,46
2.612,67
46.081,79
150,00
71.758,30
223,30
263,82
0,00

0,00

0,00

0,00

PAGAS

195.734,76 2.242.706,84
80.793,04 946.279,64
62.423,27 731.022,80
18.369,77 215.256,84
42.696,30 554.667,01

2.612,67 31.459,64
39.933,63 488.207,37
150,00 35.000,00
71.758,30 724.629,76
223,30 5.894,25
263,82 2.736,18
0,00 1.500,00

0,00 7.000,00

0,00 185.000,00

0,00 185.000,00
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

DESPESAS
EMPENHADAS

Periodo: 01/03/2018 a 31/03/2018

OBRAS E INSTALAGOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Natal-RN, 31 de margo de 2018

GLAUCIO DE MORAIS E SILVA
PRESIDENTE
CD-1356
566.092.054-34

17.000,00
168.000,00
2.518.327,34
0,00
2.518.327,34

17.000,00
168.000,00
2.518.327,34
0,00
2.518.327,34

0,00

0,00
90.620,50
0,00
90.620,50

LUIZ EDUARDO RODRIGUES JULIASSE

TESOUREIRO

CD-3529

052.158.194-08

DESPESAS DESPESAS
LIQUIDADAS PAGAS
0,00 0,00

0,00 0,00
201.882,92 195.734,76
23.138,55 0,00
225.021,47 195.734,76

17.000,00
168.000,00
2.427.706,84
0,00
2.427.706,84

ISLENA BARRETO DE QUEIROZ
CONTADORA
CRC-RN-010599/0-0
049.573.964-26
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